
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.30 del 23-01-2020 
N.   del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
PROGETTAZIONE INTERVENTI EDILI ED IMPIANTISTICI PER LA PROCEDURA DI ACCESSO DIRETTO 
AGLI INCENTIVI CONTO TERMICO PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EX IPIA - SALDO COMPENSO 
ING. FRANCO CARUCCI - 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA 

RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende accedere agli incentivi del conto termico di cui al DM 
28.12.2012 per la tipologia delle opere afferenti l’efficientamento energetico ed impiantistico dei lavori di 
ristrutturazione dell’edificio ex IPIA con cambio di destinazione a scuola elementare: 
 
ATTESO che con determina n. 354/2015 ha conferito l’incarico di progettazione interventi per la procedura 
di accesso diretto agli incentivi del conto termico per l’ex IPIA all’Ing. Franco Carucci di Camerino (P.IVA 
01318360433) in quanto esperto in tale settore; 
 
ATTESO che l’incarico viene disciplinato con firma sulla determina di approvazione della bozza di 
convenzione che prevede un compenso complessivo di € 16.000,00 oltre cap 4% e IVA 22%; 
 
VISTO il contratto per il riconoscimento degli incentivi per la produzione di energia termica da fonti 
rinnovabili ed interventi di efficienza energetica di piccole dimensioni prot. GSEWEB/P20190319928 del 
23/07/2019; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 7 della convenzione è possibile liquidare al professionista il saldo del 
compenso previsto; 
 
VISTA la fattura n. 6-2017-A del 08/08/2017 dell’importo di € 4.000,00 oltre cassa di € 160,00 e IVA 22% di 
€ 915,20 per complessivi € 5.075,20; 



  

pag. 2 

 

 
ATTESO CHE la spesa derivante dal presente atto, viene imputata sui fondi del cap. 186 impegno 759 del 
bilancio. 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali”; 
 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 

VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore; 
Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.; 

 
RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, 

in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 
Servizio; 

   
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le funzioni e i 

compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Liquidare all’Ing. Franco Carucci di Camerino (P.IVA 01318360433) il saldo del compenso 
previsto per l’incarico di redazione della progettazione per la procedura di accesso diretto agli 
incentivi del conto termico di cui al D.M. 28.12.2012 per i lavori di ristrutturazione edificio ex 
IPIA con cambio di destinazione a scuola elementare, a seguito della consegna degli elaborati 
di cui al punto 3.2 art. 3 della convenzione d’incarico di cui al documento istruttorio – CIG: 
Z761263AFB; 

2. Liquidare la fattura n. 6 del 13/01/2020 dell’importo di € 4.000,00 oltre cassa di € 160,00 e IVA 
22% di € 915,20 per complessivi € 5.075,20; 

3. Far fronte alla spesa derivante dal presente atto pari a € 5.075,20 con i fondi del cap. 186 
impegno 759 del bilancio. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

5. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio competente; 

6. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 267/2000, la 
compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

7. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del 
Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 



  

pag. 3 

 

 Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione all’Albo pretorio 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
23-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 
Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 23-01-2020  

 
   IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 28-01-2020 
      Il Responsabile del Settore 1 
                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


